INDICAÇÃO Nº
3225
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de estudar a possibilidade de liberar recursos na ordem de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) para a Irmandade de Misericórdia de Monte Alto.

JUSTIFICATIVA

Este recurso possibilitará a instalação de 01 (Um) consultório para criação do ambulatório de Oftalmologia do município de Monte Alto e aquisição de 2 (Dois) perfuradores ósseos, haja visto as dificuldades em manter a estrutura da referida entidade e dar continuidade ao aprimoramento dos trabalhos realizados para a população mais carente que é a maior beneficiária.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 908852 161109 1326